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LEGENDA PAGINAÇÃO DE PISO

PISO (Edificação) 
Piso Cerâmico Gretna Tipo A 54x54 Bold - Arielle,junta de 
5mm, PEI 5,branco,superfície granilhada(ou similar)1

2

3

Piso de concreto,acabamento liso, junta serrada a cada 2m4

Piso de bloco intertravado de concreto (retangular) cinza 
natural

5

Piso industrial de concreto polido

Piso industrial de concreto polido pintado com tinta acrílica 
para piso nas cores:
cor AZUL  : 248,61m²
cor LARANJA : 65,11m²
cor VERDE : 138,46m²
cor BRANCO: 18,86m²

QT(m²)

PISO (Tátil) 

Piso 
Cerâmico Tipo A 57x57 cm Bold Pedra Premium Caribe HD 
Granilhado - Cerbras,PEI 5, (ou similar).Assentamento com 
argamassa ACIII, junta de 4mm (fundo da piscina)

Grama sintética 12mm ou similar 
*** para tapetes orgânicos na área de convivência

Soleira de granito cinza Andorinha ou similar

Borda da piscina em granito 
branco Siena ou similar branco

Piso tátil de alerta cor cinza escuro, de PVC,ou,similar, 
colado sobre piso adjacente (piso cerâmico branco)
25x25cm.NBR 16537/24

Piso tátil  direcional cor cinza escuro, de PVC,ou,similar, 
colado sobre piso adjacente (piso cerâmico branco)
25x25cm.NBR 16537/24

Primeira pedra do assentamento de 
cerâmicas

Sentido do assentamento

6

4.582,34m²

1.679,35m²

32m²

604,90m²

34,05m²

7,89m²

721,45m²

846,07m²

Total na 
prancha de 
piso tátil

Total na 
prancha de 
piso tátil

Escala: Prancha:

Natureza: Conteúdo:

Descrição:

Projeto 
arquitetônico

Quadro de áreas:

Área do terreno:

Área construída:

Área de coberta:
Área de solo natural:

Data:
Março de 2024

9.611,47m²

Bruna Rafaela de Assis
Arquiteta e Urbanista | CAU  A170058-8

Município de Toritama
C.N.P.J. 11.256.054/0001-39

Projeto arquitetônico de escola (ensino fundamental 
II) com 25 salas, localizada na Rua Luiz Pedro da 
Silva(Luizinho de Pedro Costa),cod. log. 840, Q=
228(equipamento comunitário 02), loteamento 
Colorado, S/N,no município de Toritama-PE.

Descrição da área construída
(nivel térreo-7m)2.613,04m²
sendo (35,84 coberta de acesso)
(nivel inferior1-3.35m)=1.871,85m²,sendo 747,93m² do 
refeitório externo 
(nivel inferior 2m)=2.309,75m² (nivel inferior 2m),sendo 
1.190,98m² da quadra e arquibancadas,jogos e, 32m² 
coberta área de convivência dos  fundos, 500m² piscina, 
e, 586,77m²área envolta da piscina.

Área de solo impermeável:

5.671,43m²

8.222,38m²
1.389,09m²

6.791,63m² 

Secretaria de Educação Ciência e Tecnologia
C.N.P.J. 31.287.647/0001-70

Como
indicado
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Escala: 1 : 200

Paginação de piso térreo1

Escala: 1 : 200

Paginação de piso- pav inferior 12

Planta esquemática da paginação de piso 
dos dois pavimentos
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